
KOSTENAUFSTELLUNG 2023/24

Internatsschüler

gültig vom 1. August 2023 bis 31. Juli 2024

1. Schul- und Internatskosten (Unterricht, Lernmittel, Schloss-Schul-Profil, Verpflegung, Beherbergung und Betreuung)

Jahresbeitrag für das Jahr 11 Raten 12 Raten

 2023/24 im Voraus 01.09.2023 - 31.07.2024 01.08.2023- 31.07.2024

Klasse 5 bis 6 €34.740 €34.045 €3.158 €2.895

Klasse 7 bis 9  €35.640 €34.927 €3.240 €2.970

Klasse 10 bis 12 €36.240 €35.515 €3.294 €3.020

Für das 2. Kind reduziert sich die Schul- und Internatskosten um 20 %, für jedes weitere Kind um 40%.

Bei Eintritt während des Schuljahres gilt als Monatspreis die Rate der Spalte "11 Raten".

2. Aufnahmegebühr €300

3. Kautions- und Hinterlegungsbetrag zwei jeweils gültige Raten       

4. Prüfungsgebühr pro Prüfungsfach €270

    Zu leisten, wenn eine Prüfung zur Aufnahme bzw. eine Prüfung zur nachträgl. Versetzung erforderlich ist.

5. Zweckgebundene Stipendienbeiträge monatlich 50 € bzw. 100 € bzw. 150 €       

6. Vergabe von Stipendien

    Auf Antrag können bei fehlenden finanziellen Möglichkeiten Teilstipendien vergeben werden.

7. Abbuchungs- und Überweisungstermine

    Jahresbeitrag im Voraus:  1. September 2023
    Jahresbeitrag in 12 Raten:  Erster d. M. / erstmals 01. August 2023

    Jahresbeitrag in 11 Raten:  Erster d. M. / erstmals 01. September 2023
    ( neue Schüler )

Die Stipendienbeiträge sind freiwillig und werden als Spende bescheinigt. 
Wir bitten Sie sehr herzlich, diese Beiträge zu leisten, da wir dringend auf sie angewiesen sind, 
um die Stipendien finanzieren zu können. 


